[image: image1.jpg]

СОВЕТ

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

                           РЕШЕНИЕ

24 октября 2016г.
       № 12/1-С

«О внесении изменений и дополнений в Устав
Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области»

В целях приведения Устава Букановского сельского поселения  Кумылженского муниципального района Волгоградской области в соответствие с положениями Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Закона Волгоградской области от               11 мая 2016 г. № 34-ОД «О внесении изменений в Закон Волгоградской области от                             11 февраля 2008 г.  № 1626-ОД «О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской области», а также руководствуясь статьей 28 Устава Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, Совет Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области,-

                                                           РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав) следующие изменения:
1.1.  Изложить части 6, 7 статьи 21 Устава, определяющей статус главы Букановского сельского поселения, порядок его избрания и прекращения полномочий в следующей редакции:

«6. В случаях, когда глава Букановского сельского поселения временно (в связи с болезнью или отпуском) не может исполнять свои обязанности, их исполняет заместитель главы  Букановского сельского поселения,  а при  его отсутствии – иное должностное лицо администрации Букановского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в администрации сельского поселения. Временное исполнение обязанностей главы  Букановского сельского поселения возлагается распоряжением главы Букановского сельского поселения.

В случае невозможности издания главой  Букановского сельского поселения  указанного распоряжения или в случае временного отстранения его от должности в установленном законом порядке временное исполнение обязанностей главы  Букановского сельского поселения возлагается решением Совета  Букановского сельского поселения на заместителя главы  Букановского сельского поселения, а при его отсутствии – иное должностное лицо администрации Букановского сельского поселения в соответствии с распределением должностных обязанностей в администрации  Букановского сельского поселения в течение 10 дней со дня наступления данных событий.

7. Решение о досрочном прекращении полномочий главы  Букановского сельского поселения, возложении временного исполнения обязанностей главы  Букановского сельского поселения на заместителя главы  Букановского сельского поселения  или иное должностное лицо, указанное в части 6 настоящей статьи принимается Советом Букановского сельского поселения в течение 10 дней после дня поступления в Совет Букановского сельского поселения документов, свидетельствующих о появлении основания для досрочного прекращения полномочий главы Букановского сельского поселения.

Полномочия главы Букановского сельского поселения считаются прекращенными со дня наступления события, являющегося основанием для досрочного прекращения полномочий главы Букановского сельского поселения, если иное не предусмотрено решением Совета Букановского сельского поселения  о досрочном прекращении полномочий главы Букановского сельского поселения.

 В случае отставки главы Букановского сельского поселения  по собственному желанию, если Совет Букановского сельского поселения не примет решение о досрочном прекращении полномочий главы Букановского сельского поселения  и возложении его обязанностей на заместителя главы Букановского сельского поселения или иное должностное лицо администрации Букановского сельского поселения в указанный срок, то полномочия главы Букановского сельского поселения  считаются прекращенными со следующего дня после истечения указанного срока.».

1.2.  Дополнить статью 21 Устава, определяющую статус главы Букановского сельского поселения, порядок его избрания и прекращения полномочий, частью 9 следующего содержания:
«9. Главой Букановского сельского поселения может быть избрано дееспособное лицо, имеющее гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления.».
2. Главе Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Волгоградской области в течение 15 дней со дня его принятия в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Главе  Букановского сельского поселения  обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования после его государственной регистрации.

Глава Букановского

сельского поселения                                                                                        Е.А.Кошелева